
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016________ № 530
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение 
к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 20.12.2016 №520 «Об 
утверждении льготного тарифа на 
электрическую энергию, поставляе
мую АО «Южные электрические сети 
Камчатки» населению с. Тиличики 
для нужд электроотопления, в 2017 
году»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федера
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам 
России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на 
розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении 
регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, преду
сматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отка
зов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их пре
дельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования та
рифов», приказом Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 
№1599а/16 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощ
ность) на 2017 год», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлени
ем Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 29.12.2016 № 44 и в целях приведения в соответствие с законодатель
ством Российской Федерации



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 20Л2.2016 № 520 «Об утверждении льготно
го тарифа на электрическую энергию, поставляемую АО «Южные электриче
ские сети Камчатки» населению с. Тиличики для нужд электроотопления, в 
2017 году» изменение, исключив слова «<4> Для исчисления размера субсидии 
в 2017 году применяется тариф, без учета применения понижающего коэффи
циента 0,7, в соответствии с п. 71 Основ ценообразования в области регулируе
мых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Прави
тельства РФ от 29Л2.2011 №1178.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возни
кающие с 01 января 2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края

щ


